Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

                        PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2016

CONVOCA PARA ADMISSÃO AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS EM REGIME CELETISTA
ADVINDOS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais
que lhe conferem o Art. 53, inciso III e Art. 90 Inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de
Cariacica, e

Considerando a Lei Municipal nº 5.265/2014 e suas alterações.

1. Ficam convocados os candidatos relacionados no anexo único deste Edital, para admissão
nos Empregos Públicos de Agente Comunitário de Saúde e de Agente Combate às
Endemias, em regime celetista:

2. Os candidatos relacionados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Saúde situada a

Avenida Brasil, nº 38 - Bairro Jardim América – Cariacica – ES (próximo ao Terminal
Rodoviário de Jardim América), nos dias 08 e 09 de setembro de 2016, para entregar a
seguinte documentação em envelope lacrado constando na frente do mesmo nome
completo, cargo e telefone:

a) Cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b) Cópia autenticada do documento de identidade;
c) Cópia autenticada do CPF;
d) Cópia autenticada da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (folha de
identificação onde constam número, série e qualificação civil);
e) Cópia autenticada do Título de Eleitor e cópia simples de quitação com a Justiça
Eleitoral;
f) Cópia autenticada de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
g) Certidão original Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;
h) Certidão original Negativa do (s) Cartório (s) de Protesto (s) de Título (s) da Comarca
onde reside; (em municípios em que há mais de um cartório de protesto de título deve ser
emitidos de todos os cartórios de protesto de títulos);
i) Para os Agentes Comunitários de Saúde, atendendo a Lei Municipal nº 5265/2015, cópia
autenticada do comprovante de residência datado de fevereiro de 2016 e atual (conta de
água, luz ou telefone); os candidatos que não tiverem comprovante de residência em seu
nome deverão comprovar a relação com o proprietário do imóvel. O comprovante deverá
estar em nome do candidato ou em nome de parente ascendente ou descendente até o
terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a certidão de nascimento/casamento
(conforme o caso) que constate tal parentesco. Nos casos de imóvel alugado deve ser
comprovado através de contrato de locação em seu nome ou em nome de parente
ascendente ou descendente até o terceiro grau ou cônjuge.
j) Para os Agentes de Combate às Endemias cópia autenticada do comprovante de
residência atual (conta de água, luz ou telefone); os candidatos que não tiverem

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

comprovante de residência em seu nome deverão comprovar a relação com o proprietário
do imóvel. O comprovante deverá estar em nome do candidato ou em nome de parente
ascendente ou descendente até o terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a
certidão de nascimento/casamento (conforme o caso) que constate tal parentesco. Nos
casos de imóvel alugado deve ser comprovado através de contrato de locação em seu
nome ou em nome de parente ascendente ou descendente até o terceiro grau ou cônjuge.
k) Cópia simples de inscrição no PIS/PASEP;
l) Cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo
requisito do emprego;
m) Cópia autenticada da Certidão de Nascimento do (s) filho (s) menores de 14 anos;
n) 02 (duas) fotos 3x4 recentes;

3. O Resultado preliminar da análise da documentação apresentada pelos candidatos, na
forma estabelecida no item 2 deste Edital, será publicado no Diário Oficial do Município e
no endereço eletrônico www.cariacica.es.gov.br, em até 10 (dez) dias úteis, contados a
partir do dia 12 de setembro de 2016.

4. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as publicações inerentes às etapas
da Convocação para admissão nos empregos públicos citados no item 1 deste Edital.

5. O não cumprimento das exigências estabelecidas no item 2 deste Edital, acarretará na

eliminação do candidato do Processo Seletivo Público.

ANEXO ÚNICO
Agente Comunitário de Saúde - Região 1

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2121414 MAXCIRLENE VIEIRA DOS PASSOS CAMPOS 1
2120932 LETICIA DA CUNHA CHAGAS 2
2120857 LAILA CRISTINA DE CARVALHO 3
2120918 IOLANDA DA PENHA AMORIM 4
2122795 KALLEBE FERREIRA VIEIRA 5
2122276 LUCAS EVERSON SILVESTRE FEU 6
2123332 RENAN MEDEIROS COUTINHO 7
2121850 EDNEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA 8
2123149 ELIANA RIBEIRO DONATO 9
2122701 MARIA APARECIDA VICENTE BATISTA 10
2120209 ANNA ALMEIDA UHYLIG DOS REIS 11
2121400 VANESSA DE SOUSA ROBERTO FERREIRA 12
2121444 DIELEN OLIVEIRA VIEIRA 13
2121813 MARILENE OLIVEIRA DA COSTA 14
2122885 EDUARDO OLIVEIRA MACHADO 15
2122705 FERNANDA MACHADO DE OLIVEIRA 16
2121128 ANDREIA ALVES DA SILVA FERREIRA 17
2123326 DAIANA VIEIRA DOS SANTOS 18
2122738 LETICIA OLIVEIRA DE PAULA 19
2121645 JEAN SOUZA DE ALMEIDA 20
2120889 LUCAS FERNANDES DOS SANTOS 21

http://www.cariacica.es.gov.br/

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

Agente Comunitário de Saúde - Região 2

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2123294 MARIA MARTA RIZZI VENTORIM 1
2120585 AMANDA CARLA MARTINS OLIVEIRA 2
2123523 SUELLEN MARTINS BATISTA 3
2123690 MIRIAN NUBIA ALVES DE SOUZA DOS SANTOS 4

PS103 Agente Comunitário de Saúde - Região 3

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2122914 SELMA DE SOUZA SILVA 1
2122371 KARYNA PINHEIRO PINTO FALCAO 2
2120821 DÉIA DOS SANTOS RIBEIRO 3
2123272 YEDA MARIA DA SILVA 4
2122876 BRENDA DUARTE RODRIGUES 5

Agente Comunitário de Saúde - Região 6

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2122602 FABRICIA GALACHA DOS SANTOS 1
2122962 ROSIANE PINA SILVA PEREIRA 2
2123309 FRANCISLENE CAMPOS GONÇALVES BARBOSA 3
2123583 RICARDO PEREIRA DE SOUZA 4

Agente Comunitário de Saúde - Região 7

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2122927 MAIKON COSTA MENDES 1
2122668 JOVANETE APARECIDA SCHAEFFER DE OLIVEIRA 2

Agente Comunitário de Saúde - Região 8

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2120959 JULIANA PATERO 1
2121230 IGOR COWOSQUE COSTA 2
2122300 ALEXANDRE SOARES DA SIVA 3
2122618 ELAINE DA SILVA DE SOUZA 4
2121448 GIZELE DE SOUZA MIRANDA DA SILVA 5

Agente Comunitário de Saúde - Região 9

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2123667 ALDIRENE BUENO LOURENÇO DE CARVALHO 1
2121574 ELIANA FRANCISCA VIEIRA ALVES 2
2121943 ELIANE PEREIRA DOS SANTOS 3
2120550 GISELLE DE JESUS RODRIGUES 4
2123044 ELIANE BATISTA PINTO DA CONCEIÇÃO 5
2120578 EDNEIA PIMENTA SIQUEIRA SOUSA 6
2122017 LUDMYLLA ZILDA LANES 7

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

Agente Comunitário de Saúde - Região 10

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2122975 TELMA DE FATIMA MANOLLA DE SOUZA 1
2122620 ELAINE FREITAS ALMEIDA KEFLER 2
2122949 GILSILENE FREIRE 3
2120605 ISABELA FERREIRA JAVARINI 4
2122153 LUANDIR ALVES SILVA 5
2123026 MARIA LUIZA PIRES DA SILVA 6
2122842 ELIZANGELA SOARES LANGA 7

Agente Comunitário de Saúde - Região 11

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2123295 EIDIMA SOUZA VIEIRA BRANDAO MARTINS 1
2122946 EVA APARECIDA DE MELO 2
2121288 GABRIELA MAGNAGO POLI VIEIRA 3
2121289 EIDINAURA SOUZA VIEIRA VIANA 4

Agente Comunitário de Saúde - Região 12

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2120541 POLIANA DA PENHA DOS SANTOS RESSURREIÇÃO 1
2123270 CRISTIANE DE FATIMA BARBOSA 2
2121140 DANIELA DA VITORIA BENEVENUTO 3

Agente de Combate às Endemias

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

2123555 DANIEL BULHÕES MUNIZ 1
2123086 ANGELA APARECIDA REISEN DA COSTA 2
2122901 NEEMIAS LOPES MORAIS 3
2121323 MATHEUS CHEQUER COELHO 4
2123639 MIRIAM GIAROLA NERI 5
2123572 ROSECLEIDE NASCIMENTO DE AGUIAR MOREIRA 6
2122317 GRAZIELE FURTADO DA SILVA 7
2123383 ÉRIKA DE SOUZA MARTINS 8
2122556 JOSÉ APARECIDO DA SILVA 9
2120174 ADRIANA ANDRIATTA JOSÉ 10
2120101 JULIANA ALVES PEREIRA 11
2120314 ANTONIO CARLOS DOS SANTO JUNIOR 12
2123507 JOAO CARLOS RIBEIRO DE MASSENA 13
2122378 ELIZANGELA DA SILVA ROSSI OLIVEIRA 14
2120963 MARIA DA PENHA RASSELI 15
2123159 RITA DE CASSIA LOPES DA ROCHA 16
2123472 LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 17
2121240 DIEGO HENRIQUE SANTOS SOARES 18
2120044 SERGIO ALEXANDRE DA SILVA 19
2123361 EDENILSON ROSA FERREIRA 20

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

2122839 BRANISKI DA VITORIA MACHADO 21
2120630 ROMILDA VICENCIA MARIANO 22

Cariacica, 01 de setembro de 2016.

Geraldo Luzia de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

Mary Lucy Gomes de Souza
Secretária Municipal de Gestão e Planejamento